Eximio Christi Servo,
D. HENRICO BULLINGERO,
Tigurinensis Ecclesiæ Pastor i fidelissimo.

S.

CUM mihi pius hic vir , cui meas literas ad te dedi , peraccomodus visus sit , si quis alias , ad meum erga te in Christo amorem testificandum , & quam te reverear , tum ob eas dotes , quibus te Dominus ornavit ; tum ob diligentiam , quam adhibes in communi Ecclesiæ utilitate procuranda ; non sum veritus ad te per eum familiariter scribere. Existimo enim præsentiam ipsius , & seria negotia , quæ vobiscum tractaturus est , mihi hac in re excusationi fore. Nam cum eorum causa valetudini suæ non parceret , æquum mihi yisum est , ut operam aliquam impenderem ,

Tom. II,

Oo

ad

ad vos saltem per literas sollicitandos, ut horum temporum necessitatem attente diligenterque consideretis, atque efficiatis, quantum in vobis erit, ut fructus aliquis hujus protectionis extare possit. Evidem testari possum, eam ab ipso animi gratia minime suscepit esse, ac jam pridem a veris Dei servis, ut eam susciperet, rogatum fuisse. Et quamvis ipsius hinc discessus mihi molestus sit, cum tamen intelligerem, quam necessaria esset ista profectio, ipsum, quantum in me fuit, incitavi. Huc etiam accedit & alia ratio, ob quam mihi jucundum est, ipsum ad vos proficisci, quod mutua communicatione multo plus quam literis efficiatur, meliusque omnino aperiatur via sedandis controversiis, si quae supersint, & confirmandæ paci, qua nihil optabilius universæ Ecclesiæ accidere potest. Fac ergo, mi frater, fac quæso, dum vivis, ut mutua inter Ecclesias alatur concordia. Nunquam enim fortassis posthac duo ingenia occurrant, qualia vestra sunt, tam accommoda ad audiendas utrinque rationes, & ea reconcilianda, quæ alioqui pios multorum animos perturbarent. Hoc tibi affirmare possim, me communem utriusque vestrum amicum & filium in Domino, qui que vobis quam prosperrimum rerum omnium statum exopto: passurum non fuisse, si modo id valetudo mea ferre potuisset, ut sine me ad vos proficeretur. Adjunxissem enim me socium itineris, vosque & Ecclesiam vestram libenter visitassem. Genevæ XX Maji 1549.

Tuus

Jacobus a Burgundia.

Si quid novi habes a Domino Hoppero, & ejus uxore, indica quæso, brevi, volente Deo, ad illos scripturus.

*Clarissimo Viro eximioque Jesu Christi Servo
D. HENRICO BULLINGERO,
Tigurinæ Ecclesiæ Vigilantissimo Pastori,
D. ac Fratri colendo.*

Amidum crebris tuis salutationibus pro anti-
quo animi mei erga te studio , tuique obser-
vantia respondissem , Frater ac Domine charissi-
me , nisi continuæ infirmitates variæque occupa-
tiones me hactenus præpediissent. Nunc autem
quum melius aliquantulum habeam , ac *Julium*
hunc nostrum presentiarum latorem opportune
nactus fuerim , qui mihi significarit se velle ad vos
conferre , Ecclesiæ vestræ visendæ gratia , tam
justam opportunitatem negligere nolui : quin po-
tius par esse duxi , presentes sibi committere : ex
quibus satis conjicere possis , quam ex animo
doeam , me non potuisse tibi pro meo desiderio ,
debitas vices in salutando rependere. Ceterum ,
quantum ad latorem attinet , fidelis est , & mihi
probe cognitus : utpote qui biennium provin-
ciam hanc coluerit , suæque fidei & probitatis ar-
gumenta minime obscura , apud nos ediderit ,
commonstraritque , quam graves & horrendas ob
predicatum Evangelion sustinuerit per Italiam per-
secutiones. Habet n. hujus rei sua , que secum
ipse fert , amplissima testimonia. Quare com-
mendatum tibi in Christo fore minime dubito.
Siquidem confido hoc solum argumentum tantum
commendationis apud te habiturum , quantum
ad eum amplectendum extra omnem imposturæ
suspicionem habere debeat. Novi hic aliquid ha-
bemus , quod quum te scire summopere cupiam ,
hic ipius qui has tibi reddet , rei seriem melius

verbis tibi proponere poterit , quam mihi scribere nunc vacet. Ipsí igitur indubitam , si placet , adhibeto fidem. Fuit n. omnium quæ narrabit Spectator presentissimus & testis locupletissimus. Ideoque (ut est veritatis amator) erit quoque apud te historiæ narrator fidelissimus. Quem ubi benigne (ut fere soles) audieris , rogo te impense , ut si tibi per ocium liceat , tuo me , ad ea quæ tibi proponet , digneris responso. Vale.

Totus tuus

JACOBUS A Burgundia.

Non sine lacrimis tragediam istam *Calvini* & suorum videre & audire cogor mi Frater. Deus suam veritatem perpetuo conservare dignetur. Tabelarium de hac historia audies & quidem credere potes : in reliquis non ita pro eo spondere ausim. Saluta omnes tuos commilitones ac Dominos meos in Christo.

T A N T U M.

STE-